
Princip for forældremøder  

Ordinære forældremøder 
I begyndelsen af skoleåret holdes forældremøder for hver klasse med deltagelse af lærerne i 
dansk og matematik fra kl. 19-21 (vejledende). I børnehaveklassen – 3. kl. deltager Fritter-
pædagog, og på 8. og 9. årgang deltager skolens UU-vejleder med et kortere oplæg. 
Børnehus Saltum holder forældremøde i september måned.  

Klasseforældreråd 
På forældremøderne vælges klasseforældreråd med ca. 2-4 deltagere. 
Forskning viser, at forældrene er afgørende for klassefællesskabet. Det har en stor positiv 
effekt på fællesskabet blandt eleverne i en klasse, hvis fællesskabet blandt forældrene også 
er godt. Derfor tænker vi, at forældrene blandt andet skal være involveret i trivselsarbejdet og 
det gode klassesammenhold ved at have et klasseforældreråd. 

Eksempler på arbejdsopgaver kunne være  

• At være med til at udvikle et positivt socialt miljø for både børn og deres forældre.  

• At tage initiativ til sociale arrangementer med henblik på trivsel i 
klassen/forældregruppen. F.eks.: Julefester, sommerfester, klassefester, foredrag i 
klassen osv. Klasselærerne kan deltage i 1 forældrearrangement årligt. 

• At være kontaktforældre til skolebestyrelsen 

Der deltager ikke medarbejdere i forældrerådene.  

Fælles forældremøde 
I januar måned holdes et fælles forældremøde i hver fase med en fælles del, hvorefter der er 
forældremøde i hver klasse om ”Den gode klasse”. 
Indholdet i fællesdelen vil bl.a. bestå af skolebestyrelsens årsberetning, gennemgang af 
skolens samværsregler og andre relevante og aktuelle emner fra ledelsen. Derudover kan der 
være andre fælles oplæg fra eksterne samarbejdspartnere eller fra skolens eget personale.  

Efter fællesdelen kan der efter behov være et kortere forældremøde ledet af min. 1 af klassens 
klasselærere med aktuelt nyt mv. om klassen. 

Herefter holder hvert klasseforældreråd møde om ”Den gode klasse”. Det er 
klasseforældrerådet, der arrangerer og holder mødet, men min. 1 klasselærer fra hver klasse 
deltager også i mødet som sparringspartner. Klasselæreren kan også ved behov fungere som 
mødefacilitator.  

Materialet ”Den gode klasse” er udarbejdet efter inspiration fra bl.a. PPR i Aalborg kommune. 
Formål, temaer, procedurer og arbejdsgange er beskrevet i bilag.   



 

 
 
Øvrige forældremøder 
Klassens lærere/pædagoger og børnehus Saltum kan efter behov indkalde forældrene til 
forældremøder. Disse møder vil oftest have karakter af kortere fyraftensmøder. 
Fritteren holder et informationsmøde for forældrene inden førskolegruppens start 1. april. 

Vores første 100 skoledage 
Vores første 100 skoledage fokuserer på at få skabt et solidt fundament for et godt 
klassefællesskab - både på elev- og forældreplan i børnehaveklassen. 
Derfor arbejdes der i forløbet målrettet med tre fokusområder, som vi erfaringsmæssigt ved 
har stor indvirkning på børns evne til at indgå i fællesskabet. De tre fokusområder er Gode 
omgangsformer, Behovsudsættelse, Selvregulering/selvdisciplin. 

Der holdes 3 forældremøder i løbet af de første 100 dage. Det første og sidste møde falder 
sammen med henholdsvis forældremødet først på skoleåret og det fælles forældremøde i 
januar.  

 

Vedtaget på skolebestyrelsesmødet 24.04.2025 

 

Majbritt Risager 
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